
30. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pardubice se s krajem na financování sociální
péče nedohodly
Rada města Pardubic se na
středečním jednání s radou Pardubického kraje neshodla na
financování zařízení sociální péče v okrese. Vyplývá to ze
společného memoranda, které dnes ČTK poskytly oba subjekty. Rady
se zatím neshodly ani v další sporné otázce, financování dopravní
obslužnosti. Jednání o těchto problémech budou v příštích dnech
pokračovat.

Rada města Pardubic se na
středečním jednání s radou Pardubického kraje neshodla na
financování zařízení sociální péče v okrese. Vyplývá to ze
společného memoranda, které dnes ČTK poskytly oba subjekty. Rady
se zatím neshodly ani v další sporné otázce, financování dopravní
obslužnosti. Jednání o těchto problémech budou v příštích dnech
pokračovat.
Kraj na Pardubicích požaduje, aby v letošním roce přispěly na
provoz pečovatelské služby a penzionu pro seniory, které až do
loňského roku financoval stát. Město se brání s tím, že kraj na
tyto služby i letos dostal od státu peníze a neměl právo je
rozdělit ostatním okresům, v nichž pečovatelské služby i penziony
již několik let financují obce.
Pardubická radnice není spokojena ani s rozhodnutím o
financování dopravní obslužnosti kraje, na něž má dát letos 4,1
milionu korun, což je o 2,7 milionu více než loni. Argumentuje
tím, že dotuje městskou hromadnou dopravu, kterou ze 20 procent
využívají mimopardubičtí občané. Chce prosadit, aby MHD byla v
příštím roce také zahrnuta do dopravní obslužnosti.
Obě strany shodně konstatovaly, že všechny problémy, které
byly předmětem jednání, jsou především dědictvím státního
financování bývalých okresních úřadů. Shodly se i na tom, že
společně vyvíjený tlak na stát a parlament v oprávněných důvodech
přispěje k řešení finančních problémů vyvolaných reformou veřejné
správy víc než vzájemné spory.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

